
	
	

1	
	

	

N	a	t	a	m	a	2	0	2	0		

VÝROČNÍ	ZPRÁVA	
	

 	
 

	

	

	

	

	

	

	



	
	

2	
	

	

OBSAH	

	

1. Ukázka	z	Almanachu	pro	rok	2020	

2. Natama,	o.p.s.	

3. Tým	Natamy	

4. Služby,	rodiny	a	děti	v	náhradní	rodinné	péči	a	rodiče	v	Natamě	

5. Veřejná	a	vzdělávací	kampaň	Osvěta	2020:	Co	to	je	ACE?	

6. Rozvoj	odbornosti	a	vzdělávání	v	roce	2020	

7. Almanach	pro	rok	2020:	Jaké	jsou	následky	chybějícího	primárního	pečovatele		

v	kojeneckém	období?	

8. Plán	na	rok	2021	

Závěrem	

9. Přílohy:		

Financování	činnosti	Natamy	

Zpráva	auditora	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	
	

3	
	

1. UKÁZKA	Z	ALMANACHU	PRO	ROK	2020	

	

Jaké	jsou	následky	chybějícího	primárního	pečovatele		

v	kojeneckém	období?	

Primární	pečovatel	v	kojeneckém	období…	To	zní	chladně,	klinicky.	Co	to	znamená?		

Zdravý	selský	rozum	a	obyčejná	lidská	zkušenost	nám	říkají,	že	dítě	prostě	potřebuje	maminku	a	

tatínka.	Na	samém	počátku	je	dítě	spojené	s	matčiným	tělem,	je	jeho	součástí.	Po	narození	v	raném	

věku	je	„člověčí	mládě“	úplně	bezmocné,	závislé	na	blízkosti	a	péči	matky	a	nejbližších	lidí.	Je	to	

pečování	24	hodin	denně.	Přijetí	(místo),	sycení,	ochrana,	podpora	(Pesso,	Boyden	Pesso	&	Vrtbovská	

(2009).	Ne	nadarmo	Donald	Winnicot	(1896–1971)	světově	proslulý	britský	dětský	lékař,	který	

významně	ovlivnil	vývojovou	psychologii,	řekl,	že	nic	takového	jako	„miminko	samo	o	sobě“	

neexistuje.	Vždy	je	zde	nerozdílná	dvojice:	miminko	a	někdo,	kdo	se	o	ně	stará.“	(Winnicott,	1978)	

Současná	sociální	neurověda	nám	poskytuje	nové	a	důležité	poznatky	o	sociálním	vývoji	mozku,	který	

začíná	již	v	prenatálním	vývoji	a	intenzivně	pokračuje	v	kojeneckém	věku.	Mozek	zodpovědný	za	

sociální	fungování	se	učí	a	rozvíjí	v	kontaktu	s	matkou	velice	brzy.	Maminka	je	dítěti	sociálním	

partnerem	již	v	období	před	narozením.	A	v	kojeneckém	věku	je	blízkost	bytosti,	která	dává	dítěti	

zkušenost	spojení	a	interakcí	se	známým	druhým	člověkem,	zásadním	sociálním	učením.	Paměťové	

záznamy	o	kontaktu	s	maminkou	a	sociálním	spojení	s	ní	se	ukládají	do	implicitní	paměti	a	jsou	

používány	celý	život.		

Často	ale	slýcháme	otázky:	A	co	když	namísto	maminky	pečuje	o	malé	dítě	tatínek?	A	co	třeba	

babička?	A	co	chůva?	Co	když	matka	s	miminkem	netráví	čas,	odkládá	ho,	nevšímá	si	ho?	A	co	když	se	

pečovatelé	se	střídají?	

A	nakonec	se	po	desetiletí	vede	politická	i	odborná	diskuse	o	tom,	jestli	péči	primárního	pečovatele	

může	nahradit	kvalitní	péče	v	zařízení	pro	děti,	třeba	kojenecký	ústav	nebo	dětské	centrum.	Nebo	je	

lepším	řešením	pro	miminko,	o	které	se	nestará	maminka	nebo	tatínek,	dobrá	pěstounská	maminka?	

V	současné	době	již	máme	k	dispozici	řadu	vědeckých	studií	publikovaných	v	seriózních	zahraničních	

odborných	časopisech,	které	shodně	potvrzují,	že	maminka	nebo	primární	pečovatel	je	očekávaným	

prostředím	pro	malé	dítě	ve	všech	vývojových	oblastech	a	zejména	v	oblasti	sociální.	Mozek	a	sociální	

chování	dítěte	se	bez	spojení	s	primárním	pečovatelem	vyvíjejí	odlišně.	Následky	chybějící	maminky	

nebo	primárního	pečovatele	v	raném	dětství	existují	a	projevují	se	jak	v	době,	kdy	dítě	primárního	



	
	

4	
	

pečovatele	nemá,	ale	také	dlouho	poté,	kdy	už	dítě	žije	v	rodině	a	rodiče	se	o	ně	starají	(Gunnar	&	

Reid,	2019).		

V	naší	publikaci	Almanach	o	dětech	a	lidech	pro	rok	2020	se	společně	podíváme	blíže	na	to,	jaký	má	

význam	primární	pečovatel	pro	neurobiologický	a	sociální	vývoj	malého	dítěte.	A	proč	považujeme	za	

velmi	důležité,	aby	žádné	miminko	a	dítě	nezažilo	v	extrémně	citlivém	období	raného	vývoje	

prázdnotu	a	osamělost	a	následky	v	dalším	životě,	kterou	absence	maminky	nebo	primárního	

pečovatele	způsobuje.		

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



	
	

5	
	

2. NATAMA,	O.P.S.	

	

Správní	rada:	

Ing.	Michaela	Wicki	(manažer,	ekonom)		

Ing.	Tomáš	Rohrbacher	Ph.D.	(ekonom)	

MUDr.	Jan	Bečka	(psychiatr)	

		

Statutární	orgán	–	ředitel:	

PhDr.	Petra	Winnette	Ph.D.	(srovnávací	vědec,	pedagog,	psychoterapeut)	

	

Dozorčí	rada:	

Pavel	Tuč	(manažer)	

Aleš	Roleček	(středoškolský	profesor)	

PaeDr.	Martin	Deniger	(speciální	pedagog)	

		

Institut	rodinné	Natama	péče	je	hlavním	projektem	Natama	o.p.s.	

	

Natama,	o.p.s.	

Blanická	17/2025	

120	00	Praha	2	

IČO	26652757	

DIČ	CZ	26652757	

Raiffeisen	Bank,	a.s.,	č.ú.	7077/5500	

	

		

	

	

	

	

	



	
	

6	
	

	

3. TÝM	NATAMY	

	

Interní	pracovníci	Institutu	Natama	k	31.	12.	2020:	

PhDr.	Petra	Winnette	PhD.	(ředitelka,	odborný	vedoucí,	srovnávací	vědec,	lektor,	poradce,	

terapeut)	

Mgr.	Adéla	Konečná	(sociální	pracovník,	poradce)	

Mgr.	Petr	Růžička	(poradce,	terapeut,	psycholog,	lektor)	

	

Externí	pracovníci	Institutu	Natama:	

Dr.	Eva	Nouzová,	PhD	(psycholog,	diagnostik,	výzkumný	pracovník)	

Dr.	Miles	Winnette	PhD	(psycholog)	

Mgr.	Tomáš	Zdražil	(statistik	výzkumu)	

	

Management	a	PR	

Ing.	Michaela	Wicki	(výkonná,	finanční	a	PR	manažerka,	fundraiser)	

BA.	Beat	Wicki	(PR,	média,	informování,	kreativní	oddělení,	asistent	výzkumu)	

	

Zdeňka	Tučová		

asistent,	účetní	

	

Zahraniční	spolupracovníci	a	lektoři:	

Nim	Tottenham,	PhD	(Kolumbijská	universita,	neurovědec,	odborný	konsultant)	

Arthur	Becker-Weidman	(USA	–	DDP,	dětský	psycholog,	supervizor,	konzultant,	lektor)	

		



	
	

7	
	

4. SLUŽBY,	RODINY	A	DĚTI	V	NÁHRADNÍ	RODINNÉ	PÉČI	A	RODIČE	V	NATAMĚ		

	

Natama	poskytuje	celé	spektrum	služeb	pro	žadatelské,	pěstounské	nebo	adoptivní	rodiny,	a	

to	podle	jejich	potřeb.	Má	vytvořená	tři	hlavní	oddělení,	která	poskytují	služby	klientům.	

	

(1) Oddělení	poradny	Institutu	rodinné	péče:	registrovaná	sociální	služba	Odborné	

sociální	poradenství	

Poradna	Natamy	se	zaměřuje	na	pomoc	klientům	s	historií	ACE	(adverzních	dětských	

zkušeností).	Klienty	Poradny	jsou	rodiče	a	děti,	nebo	prarodiče	a	další	členové	rodiny.	

Adoptivní	a	pěstounské	rodiny.	Umíme	pomoci	dětem	po	rozvodu	rodičů,	dlouhé	

hospitalizaci	a	v	různých	dalších	nepříznivých	či	těžkých	situacích.		

Jsme	výjimeční	tím,	že	umíme	pomoci	i	dětem,	které	zažily	rané	trauma,	žily	v	dětských	

domovech,	jsou	v	pěstounské	péči	nebo	osvojení,	a	také	jejich	adoptivním	rodičům	či	

pěstounům.	

Také	jsme	tady	pro	dospělé	s	ACE,	kteří	si	uvědomili,	že	se	jejich	vztahy	s	blízkými	lidmi	a	

zapojení	do	společnosti	nevyvíjí	tak,	jak	by	si	přáli,	a	hledají	příčiny	i	pomoc.	

	

Poradna	poskytuje	

• Jednoduché	konzultace	pro	rodiče	on-line,	po	telefonu,	e-mailu	i	osobně	

• Vyšetření	a	vyhodnocení	rodinné	situace,	dítěte	nebo	dosplého	

• Poradenství	pro	rodiče	

• Poradenství	a	specifickou	terapii	zaměřenou	na	attachmentové	vztahy	mezi	rodiči	a	

dětmi		

• Poradenství	a	specifickou	terapii	pro	mladé	lidi	(nad	15	let)	

• Poradenství	a	specifickou	psychosociální	terapii	pro	dospělé	s	historií	ACE	

• Komplexní	informace	pro	zájemce	o	náhradní	rodinnou	péči	

	 	



	
	

8	
	

Výstupy	Poradna	(náhradní)	rodinné	péče	/	OSOP	2020	

	

Sledovaný	ukazatel	 Celkem	2020	

	

Počet	rodin	 173	

Počet	fyzických	osob	=	uživatelů	služby	 268	

Z	toho	

Muži	

Ženy	

Chlapci	

Dívky	

	

75	

139	

24	

30	

	 	

Přepočtené	Výkony	 	

Přímá	práce	s	klienty	/	Tel.	a	email.	kontakty	á	10	

Přepočtené	hodiny	

	

984	

164	

Přímá	práce	s	klienty.	

Osobní	poradenské	konzultace	přepočteno	á	60	minut	

	

563	

Doprovod	klienta	na	jednání	mimo	Natamu	(soud,	OSPOD),	

přepočteno	á	60	minut	

	

3	

	 	

Počet	hodin	přímé	práce	celkem	 730	

	

	

(2) Oddělení	Dohod	o	výkonu	pěstounské	péče	

Toto	oddělení	Institutu	Natama	se	dlouhodobě	specializuje	na	rozvoj	a	podporu	

pěstounských	rodin.	V	souladu	s	novelou	Zákona	o	sociálně	právní	ochraně	č.359/1999Sb.	je	

Natama	pověřenou	organizací	k	uzavírání	Dohod	o	výkonu	pěstounské	péče.	Věříme,	že	

odborná	podpora	a	vyvážená	odpovědná	spolupráce	s	pěstouny	podle	potřeb	svěřených	dětí	



	
	

9	
	

je	velmi	důležitá.	Natama	má	v	tomto	oboru	opravdu	hodně	zkušeností,	poskytuje	odbornou	

podporu	a	rozvojové	programy	pěstounům	již	od	roku	2004.	

Natama	se	soustředí	zejména	na	odbornou	podporu	a	provázení	pěstounů	na	dlouhou	dobu.	

Velmi	si	vážíme	toho,	když	se	lidé	rozhodnout	pečovat	o	děti	u	sebe	doma	a	dát	jim	domov	a	

rodičovskou	péči	a	lásku,	i	když	děti	mají	složitou	historii,	jsou	v	kontaktu	se	svojí	původní	

rodinou	a	podobně.	Často	se	jedná	o	příbuzné	nebo	jiné	blízké	dítěte,	kteří	požádali	o	

svěření	soud.	Věnujme	jim	mnoho	pozornosti	a	umíme	jim	pomoci.	

K	31.	12.	2020	byla	kapacita	oddělení	Dohody	na	6	rodin.		

	

(3) Oddělení	vzdělávání	a	přípravy	budoucích	náhradních	rodičů	v	roce	2020	

Vzdělávací	programy,	výcviky	a	semináře	pro	(na)	stávající	rodiče	Jsou	založeny	na	

zahraničních	modelech	a	kvalitě	přípravy	na	náhradní	rodičovství	a	péči	o	děti	v	NRP.	

Vytvořili	jsme	řadu	seminářů,	které	se	zaměřují	na	nejdůležitější	témata.	

Výcviky	vedou	zkušení	lektoři.	Výstupem	je	certifikát	a	komplexní	zpráva	o	přípravě.	Přípravu	

Natamy	uznávají	mnohé	krajské	úřady.	

Témata	odpovídají	moderním	poznatkům	vědy	a	zkušenostem	s	péčí	o	děti.	Rovněž	

odpovídají	Novele	o	sociálně	právní	ochraně	dětí:	

• Role	náhradního	rodiče	–	co	to	znamená,	v	čem	je	to	jiné,	zákony	a	postupy	

• Psychologie	dětí	v	nových	rodinách	–	co	potřebujete	vědět	o	vývoji	dětské	psychiky	

• Co	znamená	původní	biologická	rodina	dítěte	v	nové	rodině	

• Attachment	a	budování	citového	pouta	v	nové	rodině	

• Bezpečná	péče	doma,	zdravotní	a	psychologické	otázky	

• Vaše	děti,	babičky,	dědové,	psi	kočka	a	přijaté	dítě.	

V	roce	2020	proběhly	dva	běhy	přípravy	a	posouzení	na	adopci	a	pěstounskou	péči	

v	anglickém	jazyce	a	jedna	skupina	v	českém	jazyce.	Celkem	jsme	připravili	a	posoudili	26	

žadatelů.		

	

	



	
	

10	
	

5. VEŘENÁ	A	VZDĚLÁVACÍ	KAMPAŇ	OSVĚTA	2020	

	

Dalším	oddělením	Natamy	je	vzdělávací	centrum.	

NATAMA	každoročně	organizuje	osvětové	kampaně.	Stále	je	mezi	námi	mnoho	dětí,	které	

neměly	to	štěstí	být	součástí	fungující	rodiny.	Tyto	děti	jsou	umístěny	v	ústavech,	které	i	při	

sebevětší	snaze	rodinu	nahradit	nemohou.	Na	druhé	straně	je	mnoho	lidí,	kteří	touží	stát	se	

rodiči.	Vítáme	jednotlivce,	partnery,	gay	a	lesbické	páry,	manžele.		

	

V	roce	2020	proběhla	kampaň	Osvěta	2020:	CO	TO	JE	ACE?	

	

Vzdělávací	média	 www.natama.cz	

Informační	–	vzdělávací	brožura		

	

Informační	brožura	Almanach	pro	rok	2020	je	určena	pro	

veřejnost	a	odbornou	veřejnost	a	náhradní	rodiče	a	

zájemce	o	NRP.	V	roce	2020	vyšel	Almanach	Jaké	jsou	

následky	chybějícího	primárního	pečovatele	v	kojeneckém	

období?	(Winnette,	2020)	

Náklad:	1000	je	rozebrán.	

Na	webovou	stránku	Natamy	bylo	umístěno	digitální	

vydání	Almanachu	pro	rok	2020	k	bezplatnému	stažení.		

Publikace	odborných	článků	

(digitálně)		

Attachment,	poruchy	attachmentu,	diagnostika	a	terapie	

s	otazníky	(Winnette,	2020)	

Slyšeli	jste	o	attachmentu?	Co	určitě	potřebujete	vědět	

(Winnette,	2020)	

Veřejná	kampaň	 Co	je	to	ACE?	

Obsah	kampaně	OSVĚTA	2020	na	

webu	Natamy	

• Přečtěte	si	o	ACE	více	ZDE.	

• Poslechněte	si	přednášku	PhDr.	Petry	Winnette	Co	

to	je	ACE?	



	
	

11	
	

https://www.natama.cz/cs/kampan-

osveta-2020/	

• Zastavte	se	v	pražských	ulicích	u	našich	velkých	

plakátů	CITYLIGHT.	

• Stáhněte	si	zdarma	pro	své	potřeby	osvětový	

plakátek	věnovaný	ACE.	

• Poslechněte	si	pořady	Českého	rozhlasu	a	další	

podcasty	k	tématu	ZDE.	

• Konference	organizace	Amalthea	na	téma	Kontakt	

dítěte	v	náhradní	rodinné	péči	s	biologickou	

rodinou	a	přednáška	o	ACE	ve	vztahu	s	kontaktem	

dětí	s	biologickou	rodinou	ZDE.	

• Maminka	se	závažnými	adverzními	zkušenostmi	

(ACE)	řeší	svoji	historii	metodou	PBSP	(Pesso	

Boyden	System	Psychomotor),	aby	mohla	být	

dobrým	a	bezpečným	rodičem.	Poslechněte	si	

podcast	Českého	rozhlasu	ZDE.	

	

Out	–	Door	kampaň	 10	velkoplošných	plakátů	CITYLIGHT	2020	v	Praze	

Rozhlasové	pořady	a	rozhovory	 Nejmenší	děti	nepatří	do	kojeneckých	ústavů	a	dětských	

domovů	(Rozhlasový	pořad	Evy	Hůlkové	s	Dr.	Petrou	

Winnette	ČRO)	

Rozhovor	Honzy	Vojtka	s	Petrou	Winnette	

Jakmile	se	dítě	narodí,	jeho	mozek	potřebuje	pro	správný	

vývoj	a	vytvoření	citové	vazby	k	sobě	a	ke	svému	okolí,	

především	k	rodičům,	bezpečné	a	milující	prostředí.	To,	

jaká	varianta	této	vazby	se	v	jeho	raném	dětství	utvoří,	

bude	mít	následně	vliv	i	na	jeho	intimní	vztahy.		

Veřejná	vystoupení	 Vzhledem	k	pandemické	situaci	COVID-19	nebyly	

organizovány	žádné	veřejné	konference	nebo	semináře.	



	
	

12	
	

	 Dr.	Petra	Winnette	přednášela	o	raném	vývoji	na	on-line	

na	první	odborné	konferenci	o	křehké	mateřské	psychice	v	

ČR.	Duše	mámy	8.	10.	2020	(NUDZ	a	Úsměv	mámy)	

	

Dr.	Petra	Winnette	opět	přednášela	pro	studenty	3.	

lékařské	fakulty	UK	na	téma	Teorie	attachmentu,	tradiční	a	

moderní	pojetí	

	

	

6. ROZVOJ	ODBORNOSTI	A	VZDĚLÁVÁNÍ	A	VÝZKUMU	V	ROCE	2020	

	

Winnette	Lab	Institutu	Natama	

Laboratoř	v	roce	2020	realizovala:	

1. Oficiální	překlad	dotazníku	BAC	profesora	Michaela	Tarren-	Sweeney		do	českého	

jazyka	(Winnette,	Nouzová,	Preiss)	

2. Oficiální	překlad	dotazníků	BPBM-P	(ASEBA)	do	českého	jazyka	(Winnette,	Nouzová)	

3. Vytvoření	výzkumného	projektu	zamřeného	na	sociální	vývoj	dětí	se	zkušeností	

absence	primárního	pečovatele	v	kojeneckém	období	

4. Vytvoření	4	originálních	experimentů	

5. Získání	pilotních	dat	

6. Získání	souhlasu	Etické	komise	VFN	

	

ASTRA	DDP	výcvik	

V	roce	2020	byla	zahájena	již	7.	výcviková	skupinu	ASTRA	DDP.		

Součástí	této	skupiny	je	také	výcvik	2	budoucích	trenérů	ASTRA	DDP	výcviku	ze	Slovenska.	

	

	 	



	
	

13	
	

7. ALMANACH	„Co	to	je	ACE?“	

	

	
	

V	naší	publikaci	Almanach	o	dětech	a	lidech	2020	se	společně	podíváme	blíže	na	to,	

jaký	má	význam	primární	pečovatel	pro	neurobiologický	a	sociální	vývoj	malého	

dítěte.	Vysvětlíme,	proč	považujeme	za	velmi	důležité,	aby	žádné	miminko	a	dítě	

nezažily	v	extrémně	citlivém	období	raného	vývoje	prázdnotu	a	osamělost	a	nenesly	

si	v	dalším	životě	následky,	které	absence	maminky	nebo	primárního	pečovatele	

způsobuje.	

	

	

	

	

	



	
	

14	
	

8. PLÁN	NA	ROK	2021	

Rok	2020	a	první	polovina	roku	2021	byla	ovlivněna	pandemií	COVID-19.	

Plány	pro	rok	2021	reflektují	tuto	skutečnost	a	jsou	mírně	opatrné	ohledně	veřejných	aktivit.	

	

• Dr.	Petra	Winnette,	PhD	se	zúčastní		

Proběhne	6	rodičovských	skupin	LAMPA	pro	české	pěstouny	a	náhradní	rodiče.	

• Plánujeme	připravit	1–2	skupiny	odborně	připravených	náhradních	rodičů	v	celkovém	

počtu	12–20.	

• Budeme	se	nadále	specializovat	na	anglicky	mluvící	páry.	

• Budeme	nadále	poskytovat	péči	o	pěstounské	rodiny	v	rámci	DVPP	(dohod	o	výkonu	

pěstounské	péče).	Kapacita	6	rodin.	

• Nadále	budeme	poskytovat	odborné	poradenství	a	terapeutickou	práci	s	rodinami	

pro	rodiče	a	osvojitele	a	pěstouny	mimo	DVPP.		

• Plánujeme	kampaň	pro	odbornou	i	širokou	veřejnost	na	téma	odborné	pomoci	

rodičům	dětí	s	ACE	v	kontextu	NRP.	

• Dokončíme	VII.	Výcvikovou	skupinu	ASTRA	DDP	pro	rodinné	poradce.	

• Sběr	dat	v	rámci	výzkumného	projektu	Winnette	Lab	

• Aktivní	odborná	účast	na	dvou	velkých	tématech	NRP:	

• 1.	Ovlivnění	zákona	tak,	aby	do	ústavní	péče	nebyly	umisťovány	děti	do	3	let	

• 2.	Odborná	podpora	dobré	praxe	pro	bezpečný	kontakt	dětí	v	PP	s	biologickou	

rodinou	

	

Nový	projekt:	

• Vytvoření	nového	oddělení	s	pracovním	názvem	Diagnostické	centrum	Natamy	a	

zahájení	jeho	činnosti	v	roce	2020	

	

	

	

	

	



	
	

15	
	

	

ZÁVĚREM	

	

Děkujeme	všem,	kteří	nás	podporují	a	spolupracují	s	námi.	Jsou	to	především:	

	

• Ministerstvo	práce	a	sociálních	věcí	/	Odbor	Rodinné	politiky	

• Magistrát	hl.	m.	Prahy	

• Orgány	sociálně	právní	ochrany	z	celé	ČR	

• Česká	televize	

• Český	rozhlas	

• Výbor	dobré	vůle	

• Asociace	PBSP.cz	

• Nadace	Agrofert	

• Nadace	ČEZ	

• Development	Affective	Neuroscience	Lab	at	Columbia	University	a	prof.	Nim	Tottenham	

• Soukromí	dárci	

	

	

©	NATAMA	2021	

	

	



NATAMA
o.p.s.

Účetní závěrka a Přiznání k dani z příjmů
právnických osob za rok 2020



 Číslo účtu

A.
II.

3. 021
IV.

6. 081
B.

I.
5. 123

II.
1. 311
4. 314
6. 335

III.
1. 211
3. 221

IV.
1. 381
2. 385

 Číslo
řádku

A.
     I.

1. 901
2. 911

II.
1. 931
2.
3. 932

B.
III.

1. 321
10. 343
12. 346
22. 389

IV.
2. 384

120 00 Praha 2

Výčet položek podle vyhlášky 
č.504/2002 Sb. ROZVAHA

Název a právní forma účetní jednotky:

NATAMA, o.p.s.
ke dni 31. 12. 2020 Sídlo  a předmět činnosti

účetní jednotky:

(v celých tisících Kč) Blanická 2025/17

Rok
2020 26652757

IČ

A K T I V A
Stav k prvnímu dni 

účetního období
Stav k poslednímu dni 

účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1 572 1 446
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 358 2 358
Stavby 2 358 2 358
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -786 -912
Oprávky ke stavbám -786 -912
Krátkodobý majetek celkem 3 413 3 870
Zásoby celkem 31 27
Výrobky 31 27
Pohledávky celkem 91 76
Odběratelé 19 2
Poskytnuté provozní zálohy 69 72
Pohledávky za zaměstnanci 3 2
Krátkodobý finanční majetek celkem 3 280 3 759
Peněžní prostředky v pokladně 8 1
Peněžní prostředky na účtech 3 272 3 758

AKTIVA CELKEM 4 985 5 316

P A S I V A Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Jiná aktiva celkem 11 8
Náklady příštích období 8 7
Příjmy příštích období 3 1

Vlastní zdroje celkem 4 823 5 053
Jmění celkem 139 84
Vlastní jmění 61 56
Fondy 78 28
Výsledek hospodaření celkem 4 684 4 969
Účet výsledku hospodaření x 285
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 89 x
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 4 595 4 684
Cizí zdroje celkem 162 263
Krátkodobé závazky celkem 112 211
Dodavatelé 45 50
Daň z přidané hodnoty 5
Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 84

Výnosy příštích období 50 52

Dohadné účty pasivní 67 72
Jiná pasiva celkem 50 52

PASIVA CELKEM 4 985 5 316

Sestaveno dne:   Podpis odpovědné osoby: Razítko:

26.05.2021
Odesláno dne:  Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Telefon:



Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Celkem

A. x x x
I. 836 0 836

1. 501-3 114 114
3. 511 9 9
5. 513 1 1
6. 518 712 712

II. 4 0 4
7. 561-4 4 4

III. 896 0 896
10. 521 686 686
11. 524 207 207
13. 527 3 3

IV. 5 0 5
15. 531-8 5 5

V. 27 0 27
19. 545 1 1
22. 549 26 26

VI. 125 0 125
23. 551 125 125

1 893 0 1 893
B. x x x

I. 1 176 0 1 176
1. 691 1 176 1 176

II. 304 0 304
3. 682 304 304

III. 691 0 691
b.č. 601-4 691 691
IV. 7 0 7

7. 644 1 1
8. 645 1 1
9. 648 5 5

2 178 0 2 178
C. 285 0 285
D. 285 0 285

Telefon:

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby: Razítko:

26.05.2021

Podpis osoby odpovědné za sestavení:Odesláno dne:

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výnosové úroky
Kurzové zisky
Zúčtování fondů
Výnosy celkem

Výnosy
Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky (dary)
Tržby za vlastní výkony a zboží
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výnosy

Náklady celkem

Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku

Zákonné sociální náklady
Daně a poplatky
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Kursové ztráty

Náklady
Spotřebované nákupy a nakupované služby

Zákonné sociální pojištění

Opravy a udržování
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Osobní náklady
Mzdové náklady

26652757

IČ

 Číslo 
účtu

Skutečnost k rozvahovému dni

Výsledek hospodaření po zdanění

ke dni 31. 12. 2020 Sídlo  a předmět činnosti
účetní jednotky:

Výčet položek podle vyhlášky    
č.504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

NATAMA, o.p.s.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek

(v tisících Kč) Blanická 2025/17

Rok 120 00 Praha 2

2020










